Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0256/2024
Em, 27 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA
PROVIDÊNCIAS PARA A CRIAÇÃO DE UMA
CRECHE E UMA ESCOLA NO BAIRRO PARQUE
ELDORADO III, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando providências para criação de uma creche e uma escola no
Bairro Parque Eldorado III, neste município.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nesta Propositura estamos solicitando a criação de uma creche e uma escola no
bairro Parque Eldorado III.

O bairro Parque Eldorado III carece de suas próprias unidades de ensino, e por
conta disso as crianças devem procurar bairros mais distantes para estudar, muitas vezes
ficando longe, tornando difícil o acesso ao ensino.

Portanto venho fazer esta solicitação ao Executivo, que possa olhar para essa
necessidade e solucione o quanto antes para que o serviço de ensino seja trazido para o
bairro, e venha ter mais conforto e dignidade para todas as crianças.

Peço aos Nobres Colegas que possam aprovar esta Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo